
   

Università degli Studi di Cagliari       D.D. n. 194 del 29.10.2018 
DIREZIONE OPERE PUBBICHE E INFRASTRUTTURE 

Dirigente: Ing. Antonio Pillai  
 
 
 

DIREZIONE OPERE PUBBLICHE E INFRASTRUTTURE 
Sede: via Università 40, 09124 CAGLIARI - Tel. 070.675.2336-34- Cell. 3207979766 
Mail: apillai@amm.unica.it - www.unica.it 

 

 
 
 

IL DIRIGENTE 

VISTO lo Statuto dell’Ateneo dell’Università degli Studi di Cagliari, emanato con D.R. n. 292 
del 04.05.2018, in particolare l’art. 18, comma 5, lett. a); 

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’amministrazione, la finanza e la contabilità, allegato al 
D.R.. n. 634 del 13.04.2015, e in particolare l’art. 62, recante Contratti pubblici relativi a 
lavori, servizi e forniture; 

VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, ed in particolare il comma 2 dell’art. 32, il 
quale prevede che, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti 
pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretino o 
determinino di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di 
selezione degli operatori economici e delle offerte; 

CONSIDERATO che in data 28.02.2019 scadrà il termine dell’ordinativo richiesto dall’Amministrazione 
per la fornitura di energia elettrica in adesione alla convenzione Consip Energia elettrica 
15 (EE 15); 

RICHIAMATA la delibera C.d.A. del 25.10.2018, che dispone un nuovo ordinativo di energia elettrica 
(ODA) in adesione alla convenzione Consip “Energia Elettrica 15” lotto 7-Regione 
Sardegna, con il fornitore ivi indicato (ENEL ENERGIA S.p.a.), per un periodo di 12 
mesi a decorrere dal 01.03.2019, dietro un corrispettivo stimato pari a € 4.000.000,00 
IVA compresa per la fornitura di circa 19.000.000 Kw/ora; 

PREMESSO che la fornitura di che trattasi sarà inserita nella prossima programmazione degli acquisti 
di beni e servizi di importo superiore a 40.000,00; 

VERIFICATA la previsione di copertura della spesa sulla voce COAN A.06.02.04.01.01 (Utenze e 
canoni per l’energia elettrica) del Budget economico, proporzionalmente negli esercizi di 
rispettiva competenza; 

CONSIDERATA la necessità di provvedere all’ordinativo con largo anticipo in ragione della tempistica 
prescritta dalla convenzione e della maggiore probabilità di assicurarsi la capienza del 
plafond, 

 
DISPONE 

 
Art. 1 - Le premesse, gli atti e i documenti richiamati, costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento. 
Art. 2 - L’adesione alla convenzione Consip “Energia Elettrica 15”, Lotto 7, attraverso il portale degli acquisti della 
pubblica amministrazione, per un spesa complessiva stimata di € 4.000.000,00 presunti Iva inclusa, a cura della 
DAAC, mediante ordinativo di fornitura di 19.000.000 Kw/ora all’aggiudicataria ENEL Energia S.p.A., sede legale 
in Roma, Viale Regina Margherita n. 125, P. IVA 06655971007;  
Art. 3 La copertura dei costi sulla voce COAN A.06.02.04.01.01 (Utenze e canoni per l’energia elettrica) del 
Budget economico proporzionalmente negli esercizi di rispettiva competenza. 
 

Il Dirigente 
Responsabile del Procedimento 

(Ing. Antonio Pillai) 

   

Fornitura energia elettrica in adesione a convenzione CONSIP EE 15 - Lotto 7 Sardegna 

ENEL ENERGIA S.P.A - CIG PRINCIPALE: 713430136E 
CIG Derivato: 7673005C06 

Richiesta Ordinativo di fornitura - annualità 2019 
Convenzione Consip EE 15_Enel Energia S.p.A.  

CIG: 7348842842 

 





Università degli Studi di Cagliari  

DIREZIONE OPERE PUBBLICHE E INFRASTRUTTURE 
Sede: via Università 40, 09124 CAGLIARI - Tel. 070.675.2336-34- Cell. 3207979766 
Fax 070.6752141 - mail: apillai@amm.unica.it - www.unica.it 

 

 
 


		2018-10-29T13:31:55+0100
	IT
	Antonio Pillai




